2025 年 3 月 14 日

各      位

会 社 名   株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名   代表取締役社長 髙見澤 和夫

（コード番号：６４２４ 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理本部長 髙橋 利明

電 話 ０３－３２２７－３３６１

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

2025 年 4 月 1 日付で、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施することといたしましたので

お知らせいたします。

記

１．組 織 変 更

(1) 安全系・決済系ビジネスの更なる強化を目的として、各事業部の人員が兼任している「安全系ビジネ

スユニット」「決済系ビジネスユニット」の組織体系を見直し、「安全系ビジネスユニット」内に「ホ

ームドア事業部」及び「特機事業部」、「決済系ビジネスユニット」内に「交通事業部」及び「パーキ

ング事業部」を配置する。

(2) 当社メカトロ・ＥＭＳ事業の強化を目的として「メカトロ・ＥＭビジネスユニット」を新設し、同ユ

ニット内に「メカトロ事業部」及び「ＥＭ推進ユニット」を配置する。

２．人 事 異 動

(1) 執行役員

新 現 氏  名

執行役員 営業本部副本部長
(兼) 決済系ビジネスユニット長

執行役員 営業本部副本部長
(兼) 決済系ビジネスユニット長
(兼) 交通事業部長

町 田 康 夫

執行役員 テクニカル本部副本部長
執行役員 テクニカル本部副本部長
(兼) ＳＥセンター長

須賀井 明 浩

(2) ビジネスユニット長

新 現 氏  名

営業本部
メカトロ・ＥＭ系ビジネスユニット長
（兼）メカトロ事業部長

営業本部
メカトロ事業部長

松 下 直 史

(3) 副ビジネスユニット長

新 現 氏  名

営業本部
安全系ﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ 副ﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ長
（兼）ホームドア事業部長

営業本部
ホームドア事業部長

栁 沢   哲

営業本部
決済系ﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ 副ﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ長
（兼）特機事業部長

営業本部
特機事業部長

櫻 井   優

営業本部
ﾒｶﾄﾛ・ＥＭ系ﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ 副ﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ長
（兼）ＥＭ推進ユニット長

営業本部
メカトロＴＭＳＣ担当部長

小 林 一 浩

(4) 事業部長、センター長

新 現 氏  名

営業本部
交通事業部長

営業本部
交通事業部 副事業部長

髙 田   学

テクニカル本部
ＳＥセンター長

テクニカル本部
ＳＥセンター 副センター長

桑 田 義 彦

以 上

2025年4月1日付

品質保証本部 品質保証センター

2025年度 ㈱高見沢サイバネティックス組織図

社　　長

ものづくり本部 生産センター

ＮＴＣ開発センター

ＴＰＰ本部 ＴＰＰセンター

機構設計センター

メカコン設計センター

テクニカル本部 ＳＥセンター

システム設計センター

メカトロ事業部

ＥＭ推進ユニット

施工管理センター

交 通 事 業 部

ニュービジネス推進室 パーキング事業部

メカトロ・ＥＭ系
ビジネスユニット

経 営 会 議

特 機 事 業 部

事 業 統 括 室

決済系ビジネスユニット

開 発 会 議

コンプライアンス統括室

ホームドア事業部

取 締 役 会

経　理　室

営 業 本 部 安全系ビジネスユニット

株 主 総 会 管 理 本 部 統　括　室

監 査 役 会

経 営 企 画 室

※ ＥＭビジネスユニット

⇒ Entrustment Manufacturingの略

（受託、製造）

※ ＮＴＣ開発センター

⇒ New Takamisawa Createの略

※ ＴＰＰ本部

⇒ Test Product Projectの略